
JaSECT 近畿地方会 2025 年度 第 1 回学術セミナーのご案内 

 

 

 

平素より、日本体外循環技術医学会近畿地方会の活動につきまして、格別のご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、2025 年度第 1 回学術セミナーを下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案

内申し上げます。今回のセミナーでは、「珍しいモニタリング」をテーマに、既存の機器

に独自の工夫を加えて新たな活用方法を確立されている先生方を講師にお迎えいたします。

日々の体外循環管理に新たな視点をもたらす機会となれば幸いです。 

皆様ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加いただき、学術交流の一助としていただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

日 時 ：2025 年 9 月 26 日（金） 19 時 00 分~20 時 30 分 

司 会 ：松本 猛志 先生（大阪大学医学部付属病院 臨床工学部） 

講 師 ：篠原 智誉 先生（三菱京都病院 臨床工学科） 

大島 弘之 先生（北里大学病院 ME 部） 

開催形式：Zoom ウェビナーシステムを用いたオンラインセミナー 

参 加 費 ：無料 

参加方法：下記 URL か、二次元コードから参加をお願いします。 

 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_UcsJQtyaT7G4IzZ6LHdWCg 

 

 
 

問い合わせ：日本体外循環技術医学会 近畿地方会 学術委員 

Email:academic@jasectkinki.org 

 

以上 

mailto:academic@jasectkinki.org

